Администрация Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2018                    № 54

О внесении изменений в административные регламенты предоставления

муниципальной услуги

В соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2010 года №210 –
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», руководствуясь Уставом Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент, утвержденный

постановлением Администрации Азовского ННМР Омской области от
09.09.2015 № 730 «Об утверждении новой редакции административного
регламента муниципальной услуги  «Предоставление информации о
текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и
электронного журнала успеваемости» следующие изменения:
 пункт 2.5. подраздела 2 административного регламента изложить в
следующей редакции:
 «2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной
услуги:
 Предоставление муниципальной услуги осуществляется в
соответствии со следующими правовыми актами:

Конституция Российской Федерации принята всенародным
голосованием 12.12.1993. Текст Конституции опубликован в "Российской
газете" от 25 декабря 1993 года;

Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации». Текст Федерального закона
опубликован на "Официальном интернет-портале правовой информации"
(www.pravo.gov.ru) 30 декабря 2012 г., в "Российской газете" от 31 декабря
2012 г. N 303, в Собрании законодательства Российской Федерации от 31
декабря 2012 г. N 53 (часть I) ст. 7598;

Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации». Текст
Федерального закона опубликован в "Российской газете" от 5 августа 1998

 2

г., в Собрании законодательства Российской Федерации от 3 августа 1998
г., N 31, ст. 3802;

Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О
персональных данных». Текст Федерального закона опубликован в
"Российской газете" от 29 июля 2006 г. N 165, в "Парламентской газете" от
3 августа 2006 г. N 126-127, в Собрании законодательства Российской
Федерации от 31 июля 2006 г. N 31 (часть I) ст. 3451;

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210 «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг». Текст
Федерального закона опубликован в "Российской газете" от 30 июля 2010
г. N 168, в Собрании законодательства Российской Федерации от 2 августа
2010 г. N 31 ст. 4179;

Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации». Текст
Федерального закона опубликован в "Парламентской газете" от 11 мая
2006 г. N 70-71, в "Российской газете" от 5 мая 2006 г. N 95, в Собрании
законодательства Российской Федерации от 8 мая 2006 г. N 19 ст. 2060;

Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих
принципах местного самоуправления в Российской Федерации. Текст
Федерального закона опубликован в "Российской газете" от 8 октября 2003
г. N 202, в "Парламентской газете" от 8 октября 2003 г. N 186, в Собрании
законодательства Российской Федерации от 6 октября 2003 г. N 40 ст.
3822;

Федеральный закон от 25 июля 2002 года № 115 – ФЗ «О правом
положении иностранных граждан в Российской Федерации». Текст
Федерального закона опубликован в "Парламентской газете" от 31 июля
2002 г. N 144, в "Российской газете" от 31 июля 2002 г. N 140, в Собрании
законодательства Российской Федерации от 29 июля 2002 г. N 30 ст. 3032;

Приказом Министерства образования и науки РФ от 15 февраля 2012
года № 107 «Порядок приёма граждан в общеобразовательные
учреждения». Текст приказа опубликован в "Российской газете" от 25
апреля 2012 г. N 91;

Приказом Министерства образования и науки РФ от 30 августа 2013
года № 1015 «Об утверждении порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования». Текст приказа опубликован в "Российской газете" от 16
октября 2013 г. N 232;

Постановлением администрации Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области от 29.02.2012 №
190 «Об утверждении порядка разработки и утверждения
административных регламентов». Текст постановления опубликован на
сайте Омская Губерния: Омская Губерния omskportal.ru/ru/government.html
2012г.;

 3

Уставами муниципальных общеобразовательных учреждений
Азовского ННМР Омской области.

Иные правовые акты Российской Федерации, регламентирующие
правоотношения в сфере организации предоставления общедоступного и
бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего
образования.»;

пункт 5.6. подраздела 5 административного регламента изложить в
следующей редакции:

«5.6. Сроки рассмотрения жалобы.
Жалоба, поступившая в Управление, подлежит рассмотрению

должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб,
в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае
обжалования отказа Управления, должностного лица Управления, в
приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток
и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока
таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

Правительство Российской Федерации вправе установить случаи,
при которых срок рассмотрения жалобы может быть сокращен.»

2. Внести в административный регламент, утвержденный
постановлением Администрации Азовского ННМР Омской области от
09.09.2015 № 727 «Об утверждении новой редакции административного
регламента муниципальной услуги  «Выдача разрешений на совершение
сделок по отчуждению имущества несовершеннолетних» следующие
изменения:
 пункт 2.6. подраздела 2 административного регламента изложить в
следующей редакции:

«2.6. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в
соответствии со следующими нормативно правовыми актами:

Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации». Текст Федерального закона
опубликован на "Официальном интернет-портале правовой информации"
(www.pravo.gov.ru) 30 декабря 2012 г., в "Российской газете" от 31 декабря
2012 г. N 303, в Собрании законодательства Российской Федерации от 31
декабря 2012 г. N 53 (часть I) ст. 7598;

Гражданским кодексом Российской Федерации Часть первая
Гражданского кодекса Российской Федерации от 30 ноября 1994 г. N 51-
ФЗ.Принята Государственной Думой 21 октября 1994 г.Текст части первой
опубликован в "Российской газете" от 8 декабря 1994 г. N 238-239, в
Собрании законодательства Российской Федерации от 5 декабря 1994 г. N
32 ст. 3301.Часть вторая Гражданского кодекса Российской Федерации от
26 января 1996 г. N 14-ФЗ.Принята Государственной Думой 22 декабря
1995 г.Часть вторая настоящего Кодекса вводится в действие с 1 марта
1996 г. Федеральным законом от 26 января 1996 г. N 15-ФЗ.Текст части
второй опубликован в "Российской газете" от 6, 7, 8 февраля 1996 г. N 23,
24, 25, в Собрании законодательства Российской Федерации от 29 января

 4

1996 г. N 5 ст. 410.Часть третья Гражданского кодекса Российской
Федерации от 26 ноября 2001 г. N 146-ФЗ.Принята Государственной
Думой 1 ноября 2001 г.Одобрена Советом Федерации 14 ноября 2001
г.Часть третья настоящего Кодекса вводится в действие с 1 марта 2002 г.
Федеральным законом от 26 ноября 2001 г. N 147-ФЗ.Текст части третьей
опубликован в "Российской газете" от 28 ноября 2001 г. N 233, в
"Парламентской газете" от 28 ноября 2001 г. N 224, в Собрании
законодательства Российской Федерации от 3 декабря 2001 г. N 49 ст.
4552.Часть четвертая Гражданского кодекса Российской Федерации от 18
декабря 2006 г. N 230-ФЗ.Принята Государственной Думой 24 ноября 2006
года. Одобрена Советом Федерации 8 декабря 2006 года.Часть четвертая
настоящего Кодекса вводится в действие с 1 января 2008 г. Федеральным
законом от 18 декабря 2006 г. N 231-ФЗ.Текст части четвертой
опубликован в "Российской газете" от 22 декабря 2006 г. N 289, в
"Парламентской газете" от 21 декабря 2006 г. N 214-215, в Собрании
законодательства Российской Федерации от 25 декабря 2006 г. N52(часть I)
ст. 5496;

Семейным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 1995 г. N
223-ФЗ. Текст Семейного кодекса опубликован в "Российской газете" от 27
января 1996 г. N 17, в Собрании законодательства Российской Федерации
от 1 января 1996 г. N 1 ст. 16;

Федеральным законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ "Об опеке и
попечительстве" Текст Федерального закона опубликован в "Российской
газете" от 30 апреля 2008 г. N 94, в "Парламентской газете" от 7 мая 2008 г.
N 31-32, в Собрании законодательства Российской Федерации от 28 апреля
2008 г. N 17 ст. 1755;

Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации». Текст
Федерального закона опубликован в "Российской газете" от 5 августа 1998
г., в Собрании законодательства Российской Федерации от 3 августа 1998
г., N 31, ст. 3802;

Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О
персональных данных». Текст Федерального закона опубликован в
"Российской газете" от 29 июля 2006 г. N 165, в "Парламентской газете" от
3 августа 2006 г. N 126-127, в Собрании законодательства Российской
Федерации от 31 июля 2006 г. N 31 (часть I) ст. 3451;

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210 «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг». Текст
Федерального закона опубликован в "Российской газете" от 30 июля 2010
г. N 168, в Собрании законодательства Российской Федерации от 2 августа
2010 г. N 31 ст. 4179;

Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации». Текст
Федерального закона опубликован в "Парламентской газете" от 11 мая

 5

2006 г. N 70-71, в "Российской газете" от 5 мая 2006 г. N 95, в Собрании
законодательства Российской Федерации от 8 мая 2006 г. N 19 ст. 2060;

Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих
принципах местного самоуправления в Российской Федерации. Текст
Федерального закона опубликован в "Российской газете" от 8 октября 2003
г. N 202, в "Парламентской газете" от 8 октября 2003 г. N 186, в Собрании
законодательства Российской Федерации от 6 октября 2003 г. N 40 ст.
3822;

Федеральный закон от 25 июля 2002 года № 115 – ФЗ «О правом
положении иностранных граждан в Российской Федерации». Текст
Федерального закона опубликован в "Парламентской газете" от 31 июля
2002 г. N 144, в "Российской газете" от 31 июля 2002 г. N 140, в Собрании
законодательства Российской Федерации от 29 июля 2002 г. N 30 ст. 3032;

Постановлением администрации Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области от 29.02.2012 №
190 «Об утверждении порядка разработки и утверждения
административных регламентов. Текст постановления опубликован на
сайте Омская Губерния: Омская Губерния omskportal.ru/ru/government.html
2012г.»;

пункт 5.6. подраздела 5 административного регламента изложить в
следующей редакции:

«5.6. Сроки рассмотрения жалобы.
Жалоба, поступившая в Управление, подлежит рассмотрению

должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб,
в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае
обжалования отказа Управления, должностного лица Управления, в
приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток
и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока
таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

Правительство Российской Федерации вправе установить случаи,
при которых срок рассмотрения жалобы может быть сокращен.».

Глава Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области                 П.Л. Багинский